Frässystem
Profilemill series
Tungaloy-Bericht Nr. 528-G
w w w . t u n g a l o y . d e
Robuster Kugelfräser mit Wendeplatten
zum Profil-Schrupp-Fräsen
A C C E L E R A T E D  M A C H I N I N G
Frässystem

he
it
(µ
m
)
Länge (mm)
Länge (mm)
Hohe Radiusgenauigkeit
Gute Oberflächengüte
Hartstoffe
Stahl
8 PROFILEMILL-SERIES
Profilemill series
EBFM
DC DCONMS LS LH LF LB BHTA
EBFM08T12S100 Stahl 8 12 80 20 100 10 9.5 2 ZF*M080...
EBFM08S08C100 Hartmetall 8 8 70 30 100 - - 1 ZF*M080...
EBFM08S08C140 Hartmetall 8 8 75 65 140 - - 1 ZF*M080...
EBFM10T12S100 Stahl 10 12 75 25 100 15 5 2 ZF*M100...
EBFM10S10C140 Hartmetall 10 10 65 75 140 - - 1 ZF*M100...
EBFM10S10C220 Hartmetall 10 10 80 140 220 - - 1 ZF*M100...
EBFM12S12S110 Stahl 12 12 80 30 110 - - 1 ZF*M120...
EBFM12S12C160 Hartmetall 12 12 70 90 160 - - 1 ZF*M120...
EBFM12S12C220 Hartmetall 12 12 70 150 220 - - 1 ZF*M120...
EBFM16T20S130 Stahl 16 20 80 50 130 15.5 1.5 2 ZF*M160...
EBFM16S16C160 Hartmetall 16 16 80 80 160 - - 1 ZF*M160...
EBFM16S16C220 Hartmetall 16 16 70 150 220 - - 1 ZF*M160...
EBFM20T25S180 Stahl 20 25 100 80 180 24 2.5 2 ZF*M200...
EBFM20S20C220 Hartmetall 20 20 100 120 220 - - 1 ZF*M200...
EBFM20S20C300 Hartmetall 20 20 80 220 300 - - 1 ZF*M200...
EBFM25T32S200 Stahl 25 32 100 100 200 32 1.5 2 ZF*M250...
EBFM25S25C220 Hartmetall 25 25 100 120 220 - - 1 ZF*M250...
EBFM25S25C300 Hartmetall 25 25 80 220 300 - - 1 ZF*M250...
EBFM30T32S220 Stahl 30 32 120 100 220 35 0.5 2 ZF*M300...
EBFM30S32C250 Hartmetall 30 32 100 150 250 - - 1 ZF*M300...
EBFM30S32C350 Hartmetall 30 32 100 250 350 - - 1 ZF*M300...
EBFM32S32S250 Stahl 32 32 150 100 250 - - 1 ZF*M320...
EBFM32S32C300 Hartmetall 32 32 80 220 300 - - 1 ZF*M320...
EBFM08... TS 25F080A - - T-8D
EBFM10... TS 30F100A - - T-10D
EBFM12... TS 40F120A - - T-15D
EBFM16... TS 50F160A BT20S H-TB2W -

Mit
Ohne
Ohne
Mit
Ohne
Ohne
Mit
Ohne
AUSTAUSCHTEILE
Bezeichnung Schraube/Klemmung Torx-Einsatz Griff Schlüssel
*Empf. Drehmoment (N∙m) für Klemmung ：TS25F080A=1.3, TS30F100A=2.5, TS40F120A=3.5,
 TS50F160A=5, TS60F200A=7, TS70F250A=7, TS80F300A=10
9
HBFM
DC OAL LF H DCSFMS CRKS
HBFM10M06 10 34.5 20 7 9.7 M6 ZF*M100...
HBFM12M06 12 37.5 23 7 11.5 M6 ZF*M120...
HBFM12M08 12 40 23 10 13 M8 ZF*M120...
HBFM16M08 16 47 30 10 13 M8 ZF*M160...
HBFM20M10 20 49 30 15 19 M10 ZF*M200...
HBFM25M12 25 57 35 17 24 M12 ZF*M250...
HBFM30M16 30 66 43 22 29 M16 ZF*M300...
HBFM32M16 32 66 43 22 29.5 M16 ZF*M320...
A - A 断面
D
C
S

N Nichteisenmetalle
S Superlegierungen
H Hartstoffe
Bezeichung RE
Beschichtet
LE S
A
H
71
0
A
H
72
5
ZFBM080R00-MJ 4 •• •• 8 2.4
ZFBM100R00-MJ 5 •• •• 10 2.9
ZFBM120R00-MJ 6 •• •• 12 3.4
ZFBM160R00-MJ 8 •• •• 16 4.4
ZFBM200R00-MJ 10 •• •• 20 5.4
ZFBM250R00-MJ 12.5 •• •• 25 6.4
ZFBM300R00-MJ 15 •• •• 30 7.4
ZFBM320R00-MJ 16 •• •• 32 7.4
ZFRM120R05-MJ 0.5 •• •• 12 3.4
ZFRM120R10-MJ 1 •• •• 12 3.4
ZFRM160R05-MJ 0.5 •• •• 16 4.4
ZFRM160R10-MJ 1 •• •• 16 4.4
ZFRM160R15-MJ 1.5 •• •• 16 4.4
ZFRM200R10-MJ 1 •• •• 20 5.4
ZFRM200R15-MJ 1.5 •• •• 20 5.4
 : Erste Wahl
 : Zweite Wahl
: Lagerstandard
ZFBM080/100/120/160... : 5 Stk.

Vertikal M/C (BT50, 30kW)
Eintauchfräsen
Leistung beim Eintauchfräsen
Wirrspäne
An der Schneidkante der BallRough-Nose-Wendeplatten
bildet sich kein Span.
Anwendung
Anwendung
Stahl
Stahl
Stahl
Wettbewerber
14 PROFILEMILL-SERIES
Profilemill series
APMX DC CICT DCONMS LS LF LH LB BHTA WT(kg)
EBRM16T20S130 11.8 16 2 20 70 130 60 35 3 0.235 ZRBM160…
EBRM16T20S200 11.8 16 2 20 140 200 60 35 3.46 0.395 ZRBM160…
EBRM20T25S160 13.6 20 2 25 85 160 75 45 3 0.455 ZRBM200…
EBRM20T25S220 13.6 20 2 25 135 220 85 60 5 0.655 ZRBM200…
EBRM25T32S200 17.7 25 2 32 115 200 85 55 6 0.965 ZRBM250…
EBRM25T32S300 17.7 25 2 32 180 300 120 70 4 1.505 ZRBM250…
APMX DC CICT OAL LF H DCSFMS CRKS WT(kg)
HBRM16M08 11.8 16 2 42.8 25.3 10 13 M8 0.025 ZRBM160…
HBRM20M10 13.6 20 2 50 30 15 18 M10 0.05 ZRBM200…
HBRM25M12 17.7 25 2 57 35 17 21 M12 0.08 ZRBM250…

Modularer Fräser für  die Schl ichtbearbeitung mit  k le inem Eckenradius (TungFlex)
 A-A
*Empf. Drehmoment (N∙m) für Klemmung  ：SR34-514=0.9
19
LF
LB
BHTA
DC
ON
M
S
B
D
CRKS
DCONMS LF LS LB BD CRKS BHTA
SM06-L60C10 10 60 40 20 9.7 M6 0°
SM06-L125-C12 12 105 45 60 9.7 M6 1.2°
SM06-L125-C16 16 125 65 60 9.7 M6 3.3°
SM08-L73C16 16 73 48 25 13 M8 0°
SM08-L128-C16 16 128 48 80 13 M8 0.9°
SM08-L170-C20 20 170 103.2 66.8 13 M8 3.3°
SM10-L80-C20 20 80 50 30 18 M10 0°
SM10-L130-C20 20 130 50 80 18 M10 0.6°
SM10-L200-C25 25 200 142.8 57.2 19 M10 3.3°
SM12-L86-C25 25 86 56 30 21 M12 5.1°
SM12-L200-C32 32 200 122 78 21 M12 4.4°
SM16-L95-C32 32 95 60 35 29 M16 1.7°
SM16-L230-C32 32 230 180 50 29 M16 1.8°
SM
SS
B
D
LF
BD2
LB
LB2 10
CRKS
CRKSMS
SS CRKS BD BD 2 LF LB LB2 CRKSMS
BT40ODP6X66 40 M6 9.8 13 66 39 30 M16
BT40ODP6X106 40 M6 9.8 23 106 79 70 M16
BT40ODP8X66 40 M8 13 15 66 39 30 M16
BT40ODP8X106 40 M8 13 23 106 79 70 M16
BT40ODP10X66 40 M10 18 20 66 39 30 M16
BT40ODP10X106 40 M10 18 28 106 79 70 M16
BT40ODP12X66 40 M12 21 24 66 39 30 M16
BT40ODP12X106 40 M12 21 31 106 79 70 M16
BT40ODP16X66 40 M16 29 28.6 66 39 - M16
BT40ODP16X106 40 M16 29 34 106 79 70 M16
BT50ODP12X94 50 M12 23 30 94 56 50 M24
BT50ODP12X144 (1) 50 M12 23 40 144 106 100 M24
BT50ODP12X194 (1) 50 M12 23 40 194 156 150 M24
BT50ODP12X244 (1) 50 M12 23 46 244 206 200 M24
BT50ODP16X94 (1) 50 M16 29 34 94 56 50 M24
BT50ODP16X144 (1) 50 M16 29 40 144 106 100 M24
BT50ODP16X194 (1) 50 M16 29 55 194 156 150 M24
BT50ODP16X244 (1) 50 M16 29 60 244 206 200 M24
w w w . t u n g a l o y . d e
A CC E L E R A T E D  M A C H I N I N G
TungFlex -  modularer Schaft
Schaft